
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 
Об исполнении бюджета Парфин-
ского муниципального района за 
2016 год  

 

 

принято Думой муниципального района 26 апреля 2017 года 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе, ут-

вержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципаль-

ного района за 2016 год по доходам в сумме  322322,8 тыс. рублей и расхо-

дам в сумме 306195,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в 

сумме  16126,9 тыс. рублей  и со следующими показателями: 

по доходам бюджета муниципального района за 2016 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

по расходам бюджета муниципального района за 2016 год по ведомст-

венной структуре расходов бюджета муниципального района согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета муниципального района за 2016 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

района за 2016 год по кодам классификации источников финансирования де-

фицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

  Глава муниципального района 

                                Н.В. Хатунцев 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

                                           А.А. Степанов 
26 апреля 2017 года 
№ 106                    



Приложение 1          

                                        к решению Думы Парфинского  

муниципального района "Об  

исполнении бюджета Парфинского 

 муниципального района за 2016 год" 

 

 

Доходы бюджета Парфинского муниципального района  

за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов   

 

(в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕ-

ГО     322 292 794,12 

Федеральная служба по надзо-

ру в сфере природопользования  048   430 740,69 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 048  11201010010000120  175 480,55 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 048  11201020010000120  -60 937,44 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 048  11201030010000120  118 613,44 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 048  11201040010000120  197 584,14 

Федеральное казначейство 100   2 094 070,91 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 100 10302230010000110 715 877,19 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 100 10302240010000110 10 927,63 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты 100 10302250010000110 1 473 297,16 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты 100 10302260010000110 -106 031,07 

Федеральная служба по надзо-

ру в сфере защиты прав потре-

бителей и благополучия чело-

века 141   1 500,00 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 141 11690050050000140  1 500,00 

Федеральная антимонопольная 

служба 161   41 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о разме-

щении заказов на поставки това-

ров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд муниципальных 

районов 161 11633050050000140 41 000,00 

Федеральная налоговая служба 182   111 687 827,55 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 182 10102010010000110  106 271 996,93 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осуще-

ствления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102020010000110 408 592,03 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102030010000110 666 104,12 

Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на осно-

вании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102040010000110 49 565,32 

Единый налог на вмененный до-

ход для отдельных видов дея-

тельности 182 10502010020000110  3 352 210,72 

Единый налог на вмененный до-

ход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 

года) 182 10502020020000110  1 684,43 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503010010000110  57 649,15 

Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 182 10503020010000110  -1 073,27 

Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы на-

логообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных рай-

онов 182 10504020020000110  15 354,00 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением госу-

дарственной пошлины по делам, 

рассматриваемым Верховным 

Судом Российской Федерации) 182 10803010010000110  841 754,66 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, орга-

низаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, 

на нужды образования и другие 

цели, мобилизуемые на террито-

риях муниципальных районов 182 10907033050000110  1 517,44 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотрен-

ные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 

129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1  

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 11603010010000140  19 072,02 

Денежные взыскания (штрафы) 

за административные правона-

рушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодек-

сом Российской Федерации об 

административных правонару-

шениях 182 11603030010000140  1 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

применении контрольно-

кассовой техники при осуществ-

лении наличных денежных рас-

четов и (или) расчетов с исполь-

зованием платежных карт 182 11606030010000140  1 500,00 

Управление Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации  188   13 973,15 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополу-

чия человека и законодательства 

в сфере защиты прав потребите- 188 11628000010000140  1 000,00 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
лей 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за нарушения в области 

дорожного движения  188 11630030010000140  8 250,00 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных правона-

рушениях 188 11643000010000140  25 200,00 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 188 11690050050000140  -20 476,85 

Федеральная регистрационная 

служба 321   54 697,74 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение земельного законо-

дательства 321 11625060010000140  54 697,74 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603   207 919 984,08 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 603 11105010000000120  1 968 238,76 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 603 11105013100000120  1 587 403,81 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 603 11105013130000120  380 834,95 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
границах городских поселений, а 

также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, на-

ходящиеся в собственности му-

ниципальных районов (за исклю-

чением земельных участков му-

ниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 603 11105025050000120 23 879,19 

Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, составляющего казну 

муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков) 603 11105075050000120  336 189,76 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 603 11109045050000120  607 019,25 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 603 11302995050000130 5 862,35 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 603 11406013100000430  1 889 373,09 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений 603 11406013130000430  130 097,60 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о разме-

щении заказов на поставки това-

ров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд 

муниципальных районов 603 11633050050000140  29 115,05 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 603 11690050050000140  103 820,23 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных рай-

онов 603 11705050050000180  110 219,33 

Дотация бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 603 20201001050000151  2 196 500,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на государст-

венную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 603 20202009050000151  1 365 300,00 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на создание в 

общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской 

местности,условий для занятий 

физической культурой и спортом 603 20202215050000151 788 000,00 

Прочие субсидии бюджетам му-

ниципальных районов  603 20202999050000151  24 706 051,81 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан  603 20203001050000151  6 992 330,41 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 603 20203007050000151  8 700,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

мер социальной поддержки реа-

билитированных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими от по-

литических репрессий  603 20203013050000151  459 503,96 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 20203015050000151  536 100,00 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство  603 20203021050000151  890 500,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 603 20203024050000151  134 115 894,56 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемно-

му родителю 603 20203027050000151  21 330 300,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательные программы 

дошкольного образования 603 20203029050000151  1 360 000,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

предоставления жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, ос-

тавшимся без попечения родите-

лей, лицам из  их числа по дого-

ворам найма специализирован-

ных жилых помещений 603 20203119050000151 3 310 065,00 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйст-

венной переписи в 2016 году 603 20203121050000151 198 310,58 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 603 20203999050000151  239 000,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление час-

ти полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными согла-

шениями 603 20204014050000151  1 406 300,00 

Межбюджетные трансферты, пе- 603 20204025050000151 4 800,00 



Наименование показателя 

Код бюджетной классифика-

ции 

Кассовое ис-

полнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 
редаваемые бюджетам муници-

пальных районов на комплекто-

вание книжных фондов библио-

тек муниципальных образований 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 603 20204999050000151  2 524 378,76 

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты муниципальных 

районов 603 20705030050000180  59 880,00 

Доходы бюджетов муниципаль-

ных районов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 603 21805010050000180  146 498,29 

Доходы бюджетов муниципаль-

ных районов от возврата авто-

номными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 603 21805020050000180  115 737,45 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных рай-

онов 603 21905000050000151  -37981,35 

Департамент природных ресур-

сов и экологии Новгородской 

области 878   40000,00 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 878 11690050050000140  40000,00 

Управление Гостехнадзора 

Новгородской области 887   9 000,00 

Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 887 11690050050000140  9 000,00 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2          

                                        к решению Думы Парфинского  

муниципального района "Об  

исполнении бюджета Парфинского 

 муниципального района за 2016 год" 

 

 

Расходы бюджета Парфинского муниципального района за 2016 год  

по ведомственной структуре  расходов бюджета  Парфинского  

муниципального района                                                                                                                     

(в рублях) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинско-

го муниципального района 603         95359346,09 

Общегосударственные во-

просы 603 01       36395484,10 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния  603 01 02     1440197,14 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 02 91 0 00 00000   1440197,14 

Глава Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 1 00 01000   1440197,14 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1440197,14 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципаль-

ных образований  603 01 03     30000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30000,00 

Обеспечение деятельности де-

путатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 00 01000   30000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу- 603 01 03 92 3 00 01000 240 30000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дарственных (муниципальных)  

нужд 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 603 01 04     25989146,61 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2000,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2000,00 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинского 

муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2000,00 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об ад-

министративных правонару-

шениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями об-

ластного закона "Об админи-

стративных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2000,00 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 04 91 0 00 00000   25987146,61 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  ор-

ганов 603 01 04 91 2 00 01000   25128960,78 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 24016630,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 987170,52 

Исполнение судебных актов 603 01 04 91 2 00 01000 830 2281,26 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 122879,00 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуществ-

ление полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 603 01 04 91 2 00 62010   238200,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 17900,00 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные полно-

мочия области 603 01 04 91 2 00 70280   597000,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 578700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18300,00 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об ад-

министративных правонару-

шениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями об-

ластного закона "Об админи-

стративных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1000,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч- 603 01 04 91 2 00 72300   17588,67 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 72300 240 17588,67 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 04 91 2 00 S2300   4397,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 S2300 240 4397,16 

Судебная система 603 01 05     8700,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 05 95 0 00 00000   8700,00 

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   8700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 8700,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 603 01 06     1143247,66 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 603 01 06 93 0 00 00000   1143247,66 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 00 01000   380097,90 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380097,90 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осущест-

вление   полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 603 01 06 93 1 00 62010   231000,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 231000,00 

Расходы на обеспечение 603 01 06 93 2 00 01000   187749,76 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

функций муниципальных  ор-

ганов 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 174799,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных  (муниципаль-

ных) нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 12950,00 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осущест-

вление  полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 603 01 06 93 2 00 62010   344400,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 311200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 33200,00 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 603 01 13     7784192,69 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2016 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   241800,00 

Создание условий для опти-

мального организационно- 

правового  обеспечения муни-

ципальной службы в муници-

пальном районе и применение 

эффективных методов подбора 

квалифицированных кадров 

для муниципальной  службы 

муниципального района, орга-

низация технической под-

держки официального сайта 

Администрации муниципаль-

ного района, технической под-

держки серверного оборудо-

вания 603 01 13 02 0 01 00000   241800,00 

Реализация мероприятий му-

ниципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014- 603 01 13 02 0 01 23010   221400,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2016 годы" 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 23010 240 221400,00 

Внедрение и применение со-

временных методов кадровой 

работы, повышение профес-

сиональной компетентности и 

мотивации муниципальных 

служащих муниципального 

районе к результативной дея-

тельности и формирование  

позитивного имиджа муници-

пальной службы в муници-

пальном районе 603 01 13 02 0 02 00000   0,00 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-

технологической инфраструк-

туры электронного правитель-

ства на территории области 603 01 13 02 0 01 72390   16308,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 72390 240 16308,00 

Софинансирование расходов 

по обеспечению функциони-

рования и совершенствование 

информационно-

технологической инфраструк-

туры электронного правитель-

ства на территории области 603 01 13 02 0 01 S2390   4092,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 S2390 240 4092,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   939000,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 603 01 13 12 2 00 00000   939000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   939000,00 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуществ-

ление полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния муниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   648000,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 648000,00 

 Расходы по содержанию 

штатных единиц сельских по-

селений, осуществляющих от-

дельные государственные 

полномочия области  по орга-

низации деятельности по сбо-

ру и транспортированию твер-

дых бытовых отходов 603 01 13 12 2 02 70280   291000,00 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 291000,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не от-

несенные к муниципальным 

программам Парфинского му-

ниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   5997575,11 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежур-

но-диспетчерской и  хозяйст-

венно-транспортной   службы  

Администрации муниципаль-

ного района 603 01 13 94 5 00 02010   4761458,80 

Расходы на выплаты персона-

лу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3006498,46 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1572019,34 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 182941,00 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 603 01 13 94 5 00 71410   50600,00 

Расходы на выплаты персона-

лу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 50600,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч- 603 01 13 94 5 00 72300   943546,45 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 943546,45 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   241969,86 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 241969,86 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 95 0 00 00000   605817,58 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной 

поддержки коммерческим ор-

ганизациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Ма-

ревского, Парфинского и Под-

дорского муниципальных рай-

онов 603 01 13   95 3 00 70110        407507,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 01 13   95 3 00 70110      810 407507,00 

Расходы на проведение Все-

российской сельскохозяйст-

венной переписи 603 01 13 95 6 00 53910   198310,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 6 00 53910 240 198310,58 

Национальная оборона 603 02       536100,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     536100,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   536100,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского му- 603 02 03 12 2 00 00000   536100,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинского 

муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   536100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   536100,00 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 536100,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 603 03       94089,00 

Защита населения и терри-

тории от последствий чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного ха-

рактера, гражданская обо-

рона 603 03 09     94089,00 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера на 2016 - 

2021 годы" 603 03 09 15 0 00 00000   94089,00 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера" муници-

пальной программы  Парфин-

ского муниципального района  

"Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера на 2016 - 2021 

годы" 603 03 09 15 1 00 00000   94089,00 

Хранение и обновление мате-

риального резерва предназна-

ченного для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 00000   94089,00 

Мероприятия по обеспечению 

хранения материального ре-

зерва для ликвидации  чрезвы-

чайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 26010   94089,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 15 1 01 26010 240 94089,00 

Национальная экономика 603 04       6733226,71 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 603 04 05     149600,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 04 05 95 0 00 00000   149600,00 

Организация  проведения  ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову 

и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения 

от болезней, общих для чело-

века и животных, в части от-

лова безнадзорных животных, 

транспортировки  отловлен-

ных безнадзорных животных, 

учета, содержания, лечения, 

вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных 

безнадзорных животных, ути-

лизации (уничтожения) биоло-

гических отходов, в том числе 

в результате эвтаназии отлов-

ленных животных, возврата 

владельцам отловленных без-

надзорных животных 603 04 05 95 4 00 70720   149600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 149600,00 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 603 04 09     4359883,04 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и совершен-

ствование дорожной деятель-

ности в отношении  автомо-

бильных дорог  общего поль-

зования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   4359883,04 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного дви-

жения автомобильного транс-

порта по автомобильным до-

рогам общего пользования ме- 603 04 09 11 0 01 00000   430918,51 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

стного значения Парфинского 

муниципального района 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в грани-

цах муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   430918,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 430918,51 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения техни-

ческого состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных со-

оружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   3928964,53 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   502556,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 502556,00 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на осуществле-

ние дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения 603 04 09 11 0 02 71510   830000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 830000,00 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на софинанси-

рование расходов по реализа- 603 04 09 11 0 02 71530   1550251,81 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ции правовых актов Прави-

тельства Новгородской облас-

ти по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконст-

рукции,капитального ремонта 

и ремонта автомобильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71530 240 1550251,81 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния вне границ населенных 

пунктов в границах муници-

пального района и искусст-

венных сооружений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   688775,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 688775,36 

Софинансирование по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния вне границ населенных 

пунктов в границах муници-

пального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на софинанси-

рование расходов по реализа-

ции правовых актов Прави-

тельства Новгородской облас-

ти по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконст-

рукции, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения 603 04 09 11 0 02 S1530   357381,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1530 240 357381,36 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     2223743,67 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение эконо-

мического развития Парфин-

ского муниципального района 

на 2014-2016 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   1765300,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма  "Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства в Парфинском муни-

ципальном районе"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муни-

ципального района на 2014-

2016 годы" 603 04 12 01 1 00 00000   1765300,00 

Обеспечение благоприятных 

условий для устойчивого раз-

вития малого и среднего пред-

принимательства на террито-

рии района 603 04 12 01 1 02 00000    1765300,00 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего пред-

принимательства в рамках 

реализации муниципальных 

программ (подпрограмм) раз-

вития малого и среднего пред-

принимательства (за счет 

средств субсидии из феде-

рального бюджета на государ-

ственную поддержку малого и 

среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 603 04 12 01 1 02 50646   1187200,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  603 04 12 01 1 02 50646 810 1187200,00 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего пред-

принимательства в рамках 

реализации муниципальных 

программ (подпрограмм) раз-

вития малого и среднего пред-

принимательства (за счет 

средств субсидии из областно-

го бюджета на государствен-

ную поддержку малого и 

среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 603 04 12 01 1 02 R0646   178100,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 603 04 12 01 1 02 R0646 810 178100,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

товаров, работ, услуг 

Предоставление грантов субъ-

ектам малого предпринима-

тельства 603 04 12 01 1 02 S0646   400000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 1 02 S0646 810 400000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Градостроительная  

политика на территории Пар-

финского муниципального 

района  на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   273460,95 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального 

района в сфере территориаль-

ного планирования и градо-

строительного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   178460,95 

Выполнение работ по плани-

ровке и межеванию террито-

рии сельских поселений 603 04 12 08 0 01 23060   178460,95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 178460,95 

Выполнение работ по внесе-

нию изменений в схему терри-

ториального планирования 

муниципального района 603 04 12 08 0 01 23160   95000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23160 240 95000,00 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распо-

ряжение муниципальным 

имуществом Парфинского му-

ниципального района  на 2014-

2016 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   184982,72 

Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение му-

ниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 603 04 12 13 0 01 00000   184982,72 

Мероприятия  муниципальной 

программы  Парфинского му-

ниципального района "Управ- 603 04 12 13 0 01 23090   184982,72 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Пар-

финского муниципального 

района  на 2014-2016 годы" 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 105355,60 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 79627,12 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       815317,94 

Жилищное хозяйство 603 05 01     815317,94 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распо-

ряжение муниципальным 

имуществом Парфинского му-

ниципального района  на 2014-

2016 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   62153,56 

Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение му-

ниципальным имуществом 603 05 01 13 0 01 00000   62153,56 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Парфин-

ского муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   62153,56 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 62153,56 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищ-

ных условий  граждан, прожи-

вающих в Парфинском муни-

ципальном районе на 2016-

2020 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    753164,38 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эф-

фективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жи-

лищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 14 1 01 00000   598164,38 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жи-

лищного фонда, расположен-

ного на территории сельских 

поселений 603 05 01 14 1 01 23740   155000,00 

Иные закупки товаров, работ и 603 05 01 14 1 01 23740 240 155000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории сельских посе-

лений на осуществление пол-

номочий по решению вопро-

сов местного значения 603 05 01 14 1 01 23760   443164,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 01 23760 240 443164,38 

Увеличение площади жилого 

фонда для создания благопри-

ятных условий проживания 

граждан 603 05 01 14 1 02 00000   155000,00 

Проведение обследования не-

жилого здания для разработки 

проектно-сметной документа-

ции по его реконструкции в 

целях перевода в жилое здание 603 05 01 14 1 02 23780   155000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 02 23780 240 155000,00 

Охрана окружающей среды 603 06       368334,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 603 06 05     368334,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 06 05 95 0 00 00000   368334,00 

Организация и проведение ра-

бот по восстановлению зе-

мельного участка лесного 

фонда путем рекультивации 603 06 05 95 7 00 23770   368334,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 06 05 95 7 00 23770 240 368334,00 

Образование 603 07       7516220,66 

Общее образование 603 07 02     7431220,66 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 0 00 00000   7431220,66 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 603 07 02 07 1 00 00000   7366220,66 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие 

культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-

2020 годы" 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско- 

патриотического  потенциала 

каждой личности 603 07 02 07 1 02 00000   7366220,66 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 603 07 02 07 1 02 01230   5460894,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 01230 610 5460894,00 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   603 07 02 07 1 02 23240   217852,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 23240 610 217852,00 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 603 07 02 07 1 02 71410   347800,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 71410 610 347800,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 72300   1058855,82 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 72300 610 1058855,82 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 S2300   280818,84 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 S2300 610 280818,84 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного об-

разования детей в сфере куль-

туры Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 603 07 02 07 2 00 00000   65000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 02 07 2 01 00000   30000,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 02 07 2 01 23430   30000,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 2 01 23430 610 30000,00 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 07 02 07 2 02 00000   35000,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 02 07 2 02 23430   35000,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 2 02 23430 610 35000,00 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     85000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2016 годы" 603 07 09 02 0 00 0000   55000,00 

Расходы на организацию про-

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных слу-

жащих Новгородской области 603 07 09 02 0 01 72280   47700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 02 0 01 72280 240 47700,00 

Софинансирование расходов 

на организацию профессио-

нального образования и до-

полнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных слу-

жащих Новгородской области 603 07 09 02 0 01 S2280   7300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 02 0 01 S2280 240 7300,00 

Муниципальная программа 603 07 09 12 0 00 00000   30000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского му-

ниципального района на 2015-

2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   30000,00 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   30000,00 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального  образования служа-

щих, муниципальных служа-

щих в сфере повышения эф-

фективности бюджетных рас-

ходов 603 07 09 12 3 03 71340   30000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 30000,00 

Культура, кинематография  603 08       27343814,68 

Культура  603 08 01     27343814,68 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   27343814,68 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие 

культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-

2020 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   27149818,68 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находящих-

ся в собственности Парфин-

ского муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   40300,00 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   40300,00 

Субсидии бюджетным учреж- 603 08 01 07 1 01 23250 610 40300,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дениям 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско- 

патриотического  потенциала 

каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   27100518,68 

Обеспечение деятельности уч-

реждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16370300,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16370300,00 

Обеспечение деятельности 

библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   3878604,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 3878604,00 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   643429,98 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 643429,98 

Расходы на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам 

местного самоуправления му-

ниципальных районов, реали-

зующим полномочия в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 51440   4800,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 51440 610 4800,00 

Расходы на погашение про-

сроченной задолженности по 

расчетам с подрядчиками за 

выполненные в 2015 году ра-

боты по проведению ремонтов  

зданий муниципальных учре-

ждений, подведомственных 

органам местного самоуправ-

ления муниципальных рай-

онов, реализующим полномо-

чия в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 71320   922678,76 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 71320 610 922678,76 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   771400,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 771400,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных учреждений, подве-

домственных органам местно-

го самоуправления муници-

пальных районов, городского 

округа, реализующих полно-

мочия в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 72190   61700,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 72190 610 61700,00 

Софинансирование расходов 

на укрепление материально-

технической базы муници-

пальных учреждений, подве-

домственных органам местно-

го самоуправления муници-

пальных районов, городского 

округа, реализующих полно-

мочия в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 S2190   15400,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 S2190 610 15400,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3547904,26 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3547904,26 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   884301,68 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 884301,68 

Развитие художественного об-

разования, сохранение кадро-

вого потенциала сферы куль-

туры, повышение престижно-

сти и привлекательности про-

фессии работника культуры 603 08 01 07 1 03 00000   9000,00 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 03 23250   9000,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 9000,00 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учре-

ждений дополнительного об-

разования детей в сфере куль-

туры Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 603 08 01 07 2 00 00000   193996,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   135000,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   135000,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 135000,00 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   58996,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 02 23440   58996,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 58996,00 

Социальная политика 603 10       1426108,86 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     1426108,86 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 10 01 95 0 00 00000   1426108,86 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих 603 10 01 95 8 00 26020   1426108,86 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 1426108,86 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 603 13       36350,14 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 603 13 01     36350,14 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   36350,14 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   36350,14 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение исполнения дол-

говых обязательств Парфин-

ского муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   36350,14 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Парфин-

ского муниципального района 603 13 01 12 1 01 23080   36350,14 

Обслуживание муниципально-

го долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 36350,14 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований   603 14       14094300,00 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 603 14 01     14094300,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14094300,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14094300,00 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устойчи-

вости бюджетов муниципаль-

ных образований Парфинского 

муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14094300,00 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14094300,00 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14094300,00 

Комитет по труду и соци-

альной защите населения 

Администрации Парфинско-

го муниципального района 761         47817896,33 

Образование 761 07       11100,00 

Другие вопросы в области 

образования 761 07 09     11100,00 

Муниципальная программа 761 07 09 02 0 00 0000   3600,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2016 годы" 

Расходы на организацию про-

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных слу-

жащих Новгородской области 761 07 09 02 0 01 72280   3600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 07 09 02 0 01 72280 240 3600,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 761 07 09 12 0 00 0000   7500,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского му-

ниципального района на 2015-

2020 годы" 761 07 09 12 3 00 00000   7500,00 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 761 07 09 12 3 03 00000   7500,00 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального  образования служа-

щих, муниципальных служа-

щих в сфере повышения эф-

фективности бюджетных рас-

ходов 761 07 09 12 3 03 71340   7500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 7500,00 

Социальная политика 761 10       47806796,33 

Социальное обеспечение на-

селения 761 10 03     44010396,33 

Расходы по социальному 761 10 03 97 0 00 00000   44010396,33 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского му-

ниципального района 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   6992330,41 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 100043,23 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 6892287,18 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лья и коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан, 

работающих и проживающих 

в сельских населенных пунк-

тах и поселках городского ти-

па Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70070   2496310,81 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 9483,43 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2486827,38 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

выплате социального пособия 

на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предостав-

ляемых согласно   гарантиро-

ванному перечню услуг по по-

гребению   761 10 03 97 0 00 70160   158318,40 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 158318,40 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных 

семей и возмещению органи-

зациям расходов по предос-

тавлению меры социальной 

поддержки многодетных се-

мей 761 10 03 97 0 00 70200   691299,72 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70200 310 647132,52 

Социальные выплаты гражда- 761 10 03 97 0 00 70200 320 44167,20 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной со-

циальной помощи малоиму-

щим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим граж-

данам, социальной поддержке 

отдельным категориям граж-

дан, в том числе лицам, ока-

завшимся в трудной жизнен-

ной ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1702000,00 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1633880,00 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 68120,00 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междуго-

родного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуж-

дающихся в санаторно-

курортном лечении 761 10 03 97 0 00 70230   0,00 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70230 310 0,00 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов тру-

да Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70240   11318600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 107837,43 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 11210762,57 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной под-

держки малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко прожи-

вающим гражданам) на гази-

фикацию их домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   43319,60 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 43319,60 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль- 761 10 03 97 0 00 70310   4997358,58 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ной поддержи  педагогиче-

ским работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), чле-

нам их семей, проживающим в 

сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 

городского типа) Новгород-

ской области 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 20902,19 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 4976456,39 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате посо-

бий гражданам, имеющим де-

тей 761 10 03 97 0 00 70400   2649800,00 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70400 310 2649800,00 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов тру-

да и граждан, приравненных к 

ним 761 10 03 97 0 00 70410   11883156,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 134470,82 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 11748685,18 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки тружеников 

тыла  761 10 03 97 0 00 70420   538398,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 8599,85 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 529799,00 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политиче-

ских репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   459503,96 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 6528,27 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 452975,69 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате едино-

временного пособия одинокой 

матери 761 10 03 97 0 00 70690   80000,00 

Публичные нормативные  со-

циальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70690 310 80000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 761 10 06     3796400,00 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3796400,00 

Обеспечение комитета по тру-

ду и социальной защите насе-

ления Парфинского муници-

пального района 761 10 06 95 5 00 00000   3796400,00 

Расходы  по содержанию 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные полно-

мочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3796400,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3659070,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 137329,62 

Комитет образования, спор-

та и молодежной политики 

Администрации Парфинско-

го  муниципального района 774         163018668,23 

Образование 774 07       136565511,23 

Дошкольное образование 774 07 01     34677824,06 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 774 07 01 06 0 00 00000   34677824,06 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни- 774 07 01 06 1 00 00000   34399377,64 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Развитие системы дошкольно-

го и общего образования Пар-

финского муниципального 

района 774 07 01 06 1 01 00000   151328,00 

Расходы по строительству 

объектов капитального строи-

тельства муниципальной соб-

ственности в муниципальных 

дошкольных организациях 774 07 01 06 1 01 41020   151328,00 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, госу-

дарственным (муниципаль-

ным) унитарным предприяти-

ям на осуществление капи-

тальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муници-

пальной) собственности или 

приобретение объектов не-

движимого имущества в госу-

дарственную (муниципаль-

ную) собственность 774 07 01 06 1 01 41020 460 151328,00 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   34248049,64 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основную обще-

образовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 06 1 04 01200   10611347,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10611347,00 
Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных обра-

зовательных организациях, обще-

доступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 774 07 01 06 1 04 70040   19350553,54 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях в части расходов на оплату тру-

да работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на воспита-

ние и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образо-

вательными организациями, воз-

мещение расходов за пользование 

услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, органи-

зующих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 19350553,54 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

организаций 774 07 01 06 1 04 70060   182600,00 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 182600,00 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 01 06 1 04 71410   80900,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 71410 620 80900,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   3246217,36 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 3246217,36 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   776431,74 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 776431,74 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници- 774 07 01 06 3 00 00000   278446,42 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 01 06 3 01 00000   146614,42 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных орга-

низаций дополнительного об-

разования детей 774 07 01 06 3 01 72120   126918,42 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 126918,42 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности в  

организациях, реализующих 

основную общеобразователь-

ную программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 3 01 S2120   19696,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 19696,00 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности учреждений сис-

темы образования 774 07 01 06 3 02 00000   131832,00 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных орга-

низаций дополнительного об-

разования детей 774 07 01 06 3 02 72120   131832,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 131832,00 

Общее образование 774 07 02     92536895,77 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 774 07 02 06 0 00 00000   92536895,77 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 

годы" 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 774 07 02 06 1 00 00000   91924142,19 

Развитие системы дошкольно-

го и общего образования Пар-

финского муниципального 

района 774 07 02 06 1 01 00000   1211229,65 

Реализация  прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования 774 07 02 06 1 01 23220   335629,65 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 23220 620 335629,65 

Расходы по созданию в обще-

образовательных организаци-

ях, расположенных в сельской 

местности, условий для заня-

тий физической культурой и 

спортом, осуществляемые за 

счет субсидий из федерально-

го бюджета 774 07 02 06 1 01 50970   626700,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 50970 620 626700,00 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразова-

тельных организациях, распо-

ложенных в сельской местно-

сти, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 R0970   161300,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 R0970 620 161300,00 

Софинансирование расходов 

на проведение мероприятий по 

созданию в общеобразова-

тельных организациях, распо-

ложенных в сельской местно-

сти, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 S0970   87600,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 S0970 620 87600,00 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском му- 774 07 02 06 1 02 00000   136000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципальном районе 

Организация и проведение ме-

роприятий с детьми в органи-

зациях дополнительного обра-

зования  774 07 02 06 1 02 23230   136000,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 02 23230 620 136000,00 

Создание условий для получе-

ния качественного образова-

ния 774 07 02 06 1 03 00000   663400,00 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образовательным 

программам начального обще-

го, основного общего и сред-

него общего образования, 

учебниками и учебными посо-

биями 774 07 02 06 1 03 70500   501400,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 501400,00 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образовательным 

программам начального обще-

го, основного общего и сред-

него общего образования 774 07 02 06 1 03 70570   142000,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142000,00 

Приобретение или изготовле-

ние бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными об-

разовательными организация-

ми 774 07 02 06 1 03 72080   19800,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 19800,00 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изготов-

ление бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными об-

разовательными организация-

ми 774 07 02 06 1 03 S2080   200,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 200,00 

Обеспечение деятельности об- 774 07 02 06 1 04 00000   89913512,54 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

разовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основные обще-

образовательные программы 774 07 02 06 1 04 01210   10300575,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 10300575,00 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного 

образования 774 07 02 06 1 04 01230   6454713,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01230 610 309480,82 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01230 620 6145232,18 
Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образователь-

ных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего общего образования в му-

ниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам образова-

тельных организаций, технические 

средства обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды обра-

зовательных организаций, на воспи-

тание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образова-

тельными организациями, возмеще-

ние расходов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, органи-

зующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных об-

разовательных технологий 774 07 02 06 1 04 70040   50934146,46 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 50934146,46 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5686800,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2916200,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 2770600,00 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство в муниципальных об-

разовательных организациях, 

реализующих общеобразова-

тельные программы начально-

го общего, основного общего и 

среднего общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   890500,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 890500,00 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 02 06 1 04 71410   285700,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 285700,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   12340157,53 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 72300 610 575545,14 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 11764612,39 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3020920,55 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 S2300 610 48357,57 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 2972562,98 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   612753,58 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 02 06 3 01 00000   419195,34 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных орга-

низаций дополнительного об-

разования детей 774 07 02 06 3 01 72120   270445,58 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 270445,58 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности  в 

организациях, реализующих 

основные общеобразователь-

ные программы 774 07 02 06 3 01 S2121   108354,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 S2121 620 108354,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 02 06 3 01 S2123   40395,76 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 S2123 620 40395,76 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности учреждений сис-

темы образования 774 07 02 06 3 02 00000   193558,24 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, муниципальных орга-

низаций дополнительного об-

разования детей 774 07 02 06 3 02 72120   153804,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 153804,00 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 02 06 3 02 S2123   39754,24 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 02 S2123 620 39754,24 

Молодежная политика и оз-

доровление детей 774 07 07     1049000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор- 774 07 07 06 0 00 00000   1049000,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 

годы" 774 07 07 06 1 00  00000   967000,00 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   967000,00 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   967000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 90732,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 876268,00 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала моло-

дежи Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   82000,00 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельности, 

в том числе по волонтерскому 

движению 774 07 07 06 2 02  00000   82000,00 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молоде-

жью  в поселении на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 774 07 07 06 2 02 62040   82000,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 82000,00 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     8301791,40 

Муниципальная программа 774 07 09 02 0 00 00000   81500,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2016 годы" 

Создание условий для опти-

мального организационно- 

правового и  материального  

обеспечения муниципальной 

службы в муниципальном 

районе и применение эффек-

тивных методов подбора ква-

лифицированных кадров для 

муниципальной  службы му-

ниципального района, органи-

зация технической поддержки 

официального сайта Админи-

страции муниципального рай-

она, технической поддержки 

серверного оборудования 774 07 09 02 0 01 00000   81500,00 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-

технологической инфраструк-

туры электронного правитель-

ства на территории области 774 07 09 02 0 01 72390   65192,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 02 0 01 72390 240 65192,00 

Софинансирование расходов 

по обеспечению функциони-

рования и совершенствование 

информационно-

технологической инфраструк-

туры электронного правитель-

ства на территории области 774 07 09 02 0 01 S2390   16308,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 02 0 01 S2390 240 16308,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 774 07 09 06 0 00 00000   8212791,40 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни- 774 07 09 06 1 00 00000   8184691,40 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Развитие системы дошкольно-

го и общего образования Пар-

финского муниципального 

района 774 07 09 06 1 01 00000   26000,00 

Мероприятия по выявлению и 

поддержке талантливых детей 

и молодежи 774 07 09 06 1 01 23550   26000,00 

Стипендии 774 07 09 06 1 01 23550 340 26000,00 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслу-

живающего и сопровождаю-

щего деятельность муници-

пальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4176000,40 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 04 01350   3449409,01 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3449409,01 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг 

в сфере образования 774 07 09 06 1 04 23350   15000,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 23350 620 15000,00 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

организаций 774 07 09 06 1 04 70060   344400,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 344400,00 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 09 06 1 04 71410   20300,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 71410 620 20300,00 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч- 774 07 09 06 1 04 72300   274229,91 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 274229,91 

Расходы муниципальных  уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   72661,48 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 72661,48 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта 

и молодежной политики му-

ниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   3982691,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  ор-

ганов 774 07 09 06 1 05 01000   2363600,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34000,00 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осуществ-

ление  полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния поселений 774 07 09 06 1 05 62010   358500,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 332760,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 25740,00 

Возмещение затрат по содер-

жанию штатных единиц, осу-

ществляющих переданные от-

дельные государственные 

полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1134600,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1047700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 86900,00 

Реализация прочих мероприя-

тий  подпрограммы "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му- 774 07 09 06 1 05 99990   125991,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спор-

та в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 774 07 09 06 1 05 99990 850 125991,00 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   28100,00 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 09 06 3 01 00000   28100,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 3 01 23350   28100,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 3 01 23350 620 28100,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 0 00 00000   7500,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского му-

ниципального района на 2015-

2020 годы" 774 07 09 12 3 00 00000   7500,00 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 774 07 09 12 3 03 00000   7500,00 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального  образования служа-

щих, муниципальных служа- 774 07 09 12 3 03 71340   7500,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

щих в сфере повышения эф-

фективности бюджетных рас-

ходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 7500,00 

Социальная политика 774 10       26100265,00 

Охрана семьи и детства 774 10 04     26100265,00 

Расходы на осуществление ох-

раны семьи и детства, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 774 10 04 98 0 00 00000   26100265,00 

Предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 774 10 04 98 0 00 50820   417700,00 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 50820 410 417700,00 

Компенсация  родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих образовательные ор-

ганизации, реализующие  об-

разовательную программу до-

школьного образования 774 10 04 98 0 00 70010   1360000,00 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1360000,00 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родите-

лю 774 10 04 98 0 00 70130   21330300,00 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12763000,00 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8567300,00 

Единовременная выплата ли-

цам из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственно-

сти жилых помещений, распо-

ложенных на территории Нов-

городской области 774 10 04 98 0 00 70600   99900,00 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99900,00 

Обеспечение жилыми поме- 774 10 04 98 0 00 R0820   2892365,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

щениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 R0820 410 2892365,00 

Физическая культура и 

спорт 774 11       352892,00 

Физическая культура  774 11 01     352892,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 

годы" 774 11 01 06 0 00 00000   352892,00 

Подпрограмма "Развитие фи-

зической культуры и спорта на 

территории Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района  " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2020 

годы" 774 11 01 06 4 00 00000   352892,00 

Развитие физической культу-

ры и массового спорта на тер-

ритории района  774 11 01 06 4 01 00000   352892,00 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту 

в организациях  дополнитель-

ного образования 774 11 01 06 4 01 23530   100692,00 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 23530 610 22600,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 78092,00 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития на терри-

тории поселений физической 

культуры и массового спорта, 

организации проведения офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 

на осуществление  полномо-

чий по решению вопросов ме-

стного значения в соответст-

вии с заключенными соглаше-

ниями 774 11 01 06 4 01 62050   152200,00 



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 62050 610 29400,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 122800,00 

Прочие мероприятия, осуще-

ствляемые за счет межбюд-

жетных трансфертов прошлых 

лет из областного бюджета 774 11 01 06 4 01 79990   100000,00 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 79990 620 100000,00 

Всего  расходов           306195910,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                              к решению Думы Парфинского  

муниципального района "Об  

исполнении бюджета Парфинского 

 муниципального района за 2016 год" 

 

 

Расходы бюджета Парфинского муниципального района за 2016 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

(в рублях) 

Наименование показателя Рз ПР 
Кассовое исполне-

ние 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   36395484,10 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 01 02 1440197,14 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 01 03 30000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 01 04 25989146,61 

Судебная система 01 05 8700,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора 01 06 1143247,66 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13 7784192,69 

Национальная оборона 02   536100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 536100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03   94089,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 03 09 94089,00 

Национальная экономика 04   6733226,71 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 149600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  04 09 4359883,04 



Наименование показателя Рз ПР 
Кассовое исполне-

ние 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12 2223743,67 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05   815317,94 

Жилищное хозяйство 05 01 815317,94 

Охрана окружающей среды 06   368334,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 368334,00 

Образование 07   144092831,89 

Дошкольное образование 07 01 34677824,06 

Общее образование 07 02 99968116,43 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 07 07 1049000,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 07 09 8397891,40 

Культура, кинематография  08   27343814,68 

Культура  08 01 27343814,68 

Социальная политика 10   75333170,19 

Пенсионное обеспечение 10 01 1426108,86 

Социальное обеспечение населения 10 03 44010396,33 

Охрана семьи и детства 10 04 26100265,00 

Другие вопросы в области социаль-

ной политики 10 06 3796400,00 

Физическая культура и спорт 11   352892,00 

Физическая культура  11 01 352892,00 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 13   36350,14 

Обслуживание государственного 

внутреннего  и муниципального 

долга 13 01 36350,14 

Межбюджетные трансферты  об-

щего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14   14094300,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 14 01 14094300,00 

Всего расходов:     306195910,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                              к решению Думы Парфинского  

муниципального района "Об  

исполнении бюджета Парфинского 

 муниципального района за 2016 год" 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Парфинского муниципального района за 2016 год по кодам  классифи-

кации источников финансирования дефицитов бюджетов   

 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код  бюджетной 

 классификации 

Кассовое исполне-

ние 

1 2 3 

Источники финансирования 

дефицита бюджета муници-

пального района - всего 

  

 

-16126883,47 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

 

603 00 00 00 00 00 0000 000 

 

-16126883,47 

Получение кредитов  бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муници-

пальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

603 01 03 01 00 05 0000 710 

 

 

 

1255300,00 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

603 01 03 01 00 05 0000 810 

 

 

 

 

-2344720,00 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджета муни-

ципального района 

 

 

603 01 05 02 01 05 0000 510 

 

 

-324736455,81 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджета муни-

ципального района 

 

 

603 01 05 02 01 05 0000 610 

 

 

309698992,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих и работников 

 муниципальных учреждений Парфинского муниципального района   

по состоянию на 01 января  2016 года 

 

 
Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 74 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 25383,1 

Численность работников муниципальных учреждений муниципального рай-

она (чел.) 408 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 99133,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


